



11623  
 Campo Grande, MS, 01 de Setembro de 2022  
 7422 - ANIVERSÁRIO DE CORUMBÁ  
 MUNICÍPIO DE CORUMBÁ - SEGOV | CNPJ: 03.330.461/0001-10  
 AGÊNCIA: TIS PROPAGANDA E PUBLICIDADE LTDA - CONTRATO No 039/2018

MUNICÍPIO DE CORUMBÁ - SEGOV

RESUMO GERAL - Estimativa de Custos Nº 039/2022 - Empenho: 176/2022 e 324/2022

|                       |                       |
|-----------------------|-----------------------|
| PRODUÇÃO - OC 8828    | R\$ 35.655,00         |
| MÍDIA - PM 2022/00369 | R\$ 60.104,00         |
| <b>TOTAL FINAL</b>    | <b>R\$ 131.504,15</b> |
|                       | <b>R\$ 227.263,15</b> |

| CRIAÇÃO  |     |               |               |                       |                      |               |
|--|-----|---------------|---------------|-----------------------|----------------------|---------------|
| DESCRIÇÃO  | Qtd | VLR TABELA    | Vlr TOTAL     | Desconto CONTRATO 50% | Desconto ESPECIAL 0% | VLR FINAL     |
| Criação e Finalização do VT até 30"                | 1   | R\$ 12.211,50 | R\$ 12.211,50 | R\$ 6.105,75          |                      | R\$ 6.105,75  |
| Criação e Finalização do WebVideo até 15"          | 5   | R\$ 4.100,25  | R\$ 24.601,50 | R\$ 12.300,75         | R\$ 4.000,00         | R\$ 8.300,75  |
| Criação e Finalização de Spot 30"                  | 2   | R\$ 2.910,60  | R\$ 5.821,20  | R\$ 2.910,60          |                      | R\$ 2.910,60  |
| Criação e Finalização de Full Banner               | 1   | R\$ 3.920,00  | R\$ 3.920,00  | R\$ 1.960,00          |                      | R\$ 1.960,00  |
| Criação e Finalização de Painel Eletrônico Animado | 2   | R\$ 5.174,40  | R\$ 10.348,80 | R\$ 5.174,40          |                      | R\$ 5.174,40  |
| Criação e Finalização de Anuncio de Jornal         | 2   | R\$ 6.006,00  | R\$ 12.012,00 | R\$ 6.006,00          |                      | R\$ 6.006,00  |
| Criação e Finalização de Folder                    | 1   | R\$ 4.651,00  | R\$ 4.651,00  | R\$ 2.425,50          |                      | R\$ 2.425,50  |
| Criação e Finalização de Outdoor                   | 1   | R\$ 5.544,00  | R\$ 5.544,00  | R\$ 2.772,00          |                      | R\$ 2.772,00  |
| Subtotal Criação                                   |     | R\$ 44.717,75 | R\$ 79.310,00 | R\$ 39.655,00         | R\$ 4.000,00         | R\$ 35.655,00 |

| PRODUÇÃO              |  |        |               |               |              |               |
|-----------------------|--|--------|---------------|---------------|--------------|---------------|
| FORNECEDOR            | DESCRIÇÃO  | QTD.   | VLR UNITÁRIO  | VALOR LÍQUIDO | COMISSÃO 10% | VALOR FINAL   |
| TV CIDADE BRANCA      | Entrega de Material para emissora Controlada para veiculação em Corumbá - VT 30"   | 1      | R\$ 230,00    | R\$ 230,00    | R\$ 23,00    | R\$ 253,00    |
| MAURINHO PUBLICIDADES | 36 horas de carro de som durante 3 semanas, sendo 6 dias na semana e 2h/dia.   | 36     | R\$ 72,50     | R\$ 2.610,00  | R\$ 261,00   | R\$ 2.871,00  |
| GRAFIKÁ               | Impressão de folders, 2 dobras, tamanho A3, 150g, 4x4.   | 10.000 | R\$ 0,75      | R\$ 7.500,00  | R\$ 750,00   | R\$ 8.250,00  |
| 19 COMUNICAÇÃO        | VT 30": Produção de casting, captação, produção, fotografia e direção, edição, com animação de cartela, edição, locuções e trilha. | 1      | R\$ 10.000,00 | R\$ 10.000,00 | R\$ 1.000,00 | R\$ 11.000,00 |
| WSI                   | SPOT 30": Produção de SPOT 30", com 01 locução e trilha pesquisada.  | 2      | R\$ 1.200,00  | R\$ 2.400,00  | R\$ 240,00   | R\$ 2.640,00  |
| WSI                   | WEB VIDEOS : Produção de Videos para redes sociais de até 15".   | 6      | R\$ 4.300,00  | R\$ 25.800,00 | R\$ 2.580,00 | R\$ 28.380,00 |
| WSI                   | PAINEL ELETRONICO: Produção de Video para painel eletrônico, sem trilha e sem locução.   | 2      | R\$ 2.300,00  | R\$ 4.600,00  | R\$ 460,00   | R\$ 5.060,00  |
| GRAFIKA               | OUTDOOR: Produção de Cartaz de outdoor em papel.   | 6      | R\$ 250,00    | R\$ 1.500,00  | R\$ 150,00   | R\$ 1.650,00  |
| Subtotal Produção     |  |        | R\$ 18.353,25 | R\$ 54.640,00 | R\$ 5.464,00 | R\$ 60.104,00 |

| RESUMO POR MEIO DE MÍDIA |                       |                     |                           |                         |                       |  |
|--------------------------|-----------------------|---------------------|---------------------------|-------------------------|-----------------------|--|
| VEÍCULO                  | Vlr NEGOCIADO tabela  | Desconto Cartão 2%  | Valor NOTA FISCAL Veículo | Comissão de Agência 18% | Vlr Total FATURAMENTO |  |
| JORNAL                   | R\$ 45.000,00         | R\$ 900,00          | R\$ 36.000,00             | R\$ 8.100,00            | R\$ 44.100,00         |  |
| SITE                     | R\$ 35.000,00         | R\$ 700,00          | R\$ 28.000,00             | R\$ 5.300,00            | R\$ 34.000,00         |  |
| RÁDIO                    | R\$ 27.500,91         | R\$ 551,82          | R\$ 22.072,79             | R\$ 4.300,36            | R\$ 27.039,23         |  |
| TELEVISÃO                | R\$ 17.972,00         | R\$ 359,44          | R\$ 14.377,60             | R\$ 3.234,98            | R\$ 17.612,58         |  |
| OUT OF HOME              | R\$ 8.626,00          | R\$ 172,50          | R\$ 6.900,00              | R\$ 1.392,50            | R\$ 8.492,50          |  |
| <b>TOTAL</b>             | <b>R\$ 134.100,91</b> | <b>R\$ 3.683,76</b> | <b>R\$ 107.350,39</b>     | <b>R\$ 24.159,82</b>    | <b>R\$ 131.504,15</b> |  |

| RESUMO POR VEÍCULO DE MÍDIA            |   |               |                     |                      |                           |                         |                      |  |  |
|--|---|---------------|---------------------|----------------------|---------------------------|-------------------------|----------------------|--|--|
| VEÍCULO                                | RAZÃO SOCIAL  | Qtd Inserções | VL NEGOCIADO tabela | Desconto CONTRATO 2% | Valor NOTA FISCAL Veículo | Comissão de Agência 18% | VL Total FATURAMENTO |  |  |
| Jornal -                               |   |               |                     |                      |                           |                         |                      |  |  |
| Jornal Diário Corumbense               | DORA MIGUELA LUGO NUNES ME - CNPJ:22.390.307/0001-89                          | 2             | R\$ 15.000,00       | R\$ 300,00           | R\$ 12.000,00             | R\$ 2.700,00            | R\$ 14.700,00        |  |  |
| Jornal Folha de Corumbá                | EDITORA SR. JORN. E REV LTDA - CNPJ:24.652.299/0001-27                        | 2             | R\$ 15.000,00       | R\$ 300,00           | R\$ 12.000,00             | R\$ 2.700,00            | R\$ 14.700,00        |  |  |
| JN e Site Correio de Corumbá           | ALLE YUNES SOLOMINY NETO - CNPJ: 11.634.803/0001-40                           | 2             | R\$ 15.000,00       | R\$ 300,00           | R\$ 12.000,00             | R\$ 2.700,00            | R\$ 14.700,00        |  |  |
| Site -                                 |   |               |                     |                      |                           |                         |                      |  |  |
| Site Diário Corumbense (DIÁRIO ONLINE) | DORA MIGUELA LUGO NUNES ME - CNPJ:22.390.307/0001-89                          | 7             | R\$ 5.000,00        | R\$ 100,00           | R\$ 4.000,00              | R\$ 800,00              | R\$ 4.800,00         |  |  |
| Site Cidade Branca                     | F.P. DE BARROS SOBRINHO ME - CNPJ:37.178.530/0001-34                          | 8             | R\$ 4.000,00        | R\$ 80,00            | R\$ 3.200,00              | R\$ 720,00              | R\$ 3.920,00         |  |  |
| Site Correio de Corumbá                | ALLE YUNES SOLOMINY NETO - CNPJ: 11.634.803/0001-40                           | 8             | R\$ 4.000,00        | R\$ 80,00            | R\$ 3.200,00              | R\$ 720,00              | R\$ 3.920,00         |  |  |
| Site Tv Pantaneira                     | E. C. FRANCO - CNPJ:09.341.834/0001-35  | 7             | R\$ 3.000,00        | R\$ 60,00            | R\$ 2.400,00              | R\$ 540,00              | R\$ 2.940,00         |  |  |
| Site Pêra News                         | A.R. PESSOA - ME - CNPJ: 10.590.342/0001-03                                   | 9             | R\$ 3.000,00        | R\$ 60,00            | R\$ 2.400,00              | R\$ 540,00              | R\$ 2.940,00         |  |  |
| Site João Pantanal                     | GRUPO PANTANAL MST EDITORA SR JN E REVISTAS LTDA ME - CNPJ:24.652.299/0001-27 | 6             | R\$ 4.000,00        | R\$ 80,00            | R\$ 3.200,00              | R\$ 720,00              | R\$ 3.920,00         |  |  |
| Site MS no AR                          | PAULA ANDREA MARQUES NAVARRO - CNPJ:38.635.297/0001-34                        | 7             | R\$ 3.000,00        | R\$ 60,00            | R\$ 2.400,00              | R\$ 540,00              | R\$ 2.940,00         |  |  |
| Site Imprensa MS                       | IMPRESA CORUMBA LTDA - CNPJ:02.639.254/0001-80                                | 5             | R\$ 3.000,00        | R\$ 60,00            | R\$ 2.400,00              | R\$ 540,00              | R\$ 2.940,00         |  |  |
| Site Toda Hora News                    | MINÉIA MORENO GONÇALVES - CNPJ:43.770.261/0001-01                             | 11            | R\$ 3.000,00        | R\$ 60,00            | R\$ 2.400,00              | R\$ 540,00              | R\$ 2.940,00         |  |  |
| Site Voz de Corumbá                    | J C DE SOUZA - CNPJ:34.234.258/0001-31  | 23            | R\$ 3.000,00        | R\$ 60,00            | R\$ 2.400,00              | R\$ 540,00              | R\$ 2.940,00         |  |  |
| Rádio -                                |   |               |                     |                      |                           |                         |                      |  |  |
| Rádio Difusora FM 95,9                 | RÁDIO DIFUSORA MATOGROSS. LTDA - CNPJ:03.377.666/0001-22                      | 86            | R\$ 4.000,00        | R\$ 80,00            | R\$ 3.200,00              | R\$ 720,00              | R\$ 3.920,00         |  |  |
| Rádio Cidade FM                        | REDE MS DE INTEGRAÇÃO E TELEVISÃO - CNPJ: 01.244.320/0001-18                  | 100           | R\$ 4.000,00        | R\$ 80,00            | R\$ 3.200,00              | R\$ 720,00              | R\$ 3.920,00         |  |  |
| Rádio Band FM 94,3                     | RÁDIO BAND FM CORUMBÁ LTDA - CNPJ:00.662.635/0001-54                          | 80            | R\$ 4.000,00        | R\$ 80,00            | R\$ 3.200,00              | R\$ 720,00              | R\$ 3.920,00         |  |  |
| Rádio Fronteira FM                     | SOC. RÁDIO AM FRONTEIRA LTDA - ME - CNPJ:02.356.472/0001-70                   | 66            | R\$ 4.000,00        | R\$ 80,00            | R\$ 3.200,00              | R\$ 720,00              | R\$ 3.920,00         |  |  |
| Rádio FM Pantaneira                    | ASSOC COM DE DESENV CULT CRBA ACCOAC - CNPJ: 02.754.220/0001-36               | 50            | R\$ 3.000,00        | R\$ 60,00            | R\$ 2.400,00              | R\$ 540,00              | R\$ 2.940,00         |  |  |
| Rádio FM Pantanal                      | ASSOCIAÇÃO PANTANEIRA DE COMUNICAÇÃO E CULTURA - CNPJ: 02.585.430/0001-97     | 13            | R\$ 590,81          | R\$ 11,82            | R\$ 472,73                | R\$ 106,38              | R\$ 579,09           |  |  |
| Rádio Transmissões (Temengo)           | RADIO TAMENGO FM LTDA - CNPJ: 24.645.400/0001-12                              | 40            | R\$ 4.000,00        | R\$ 80,00            | R\$ 3.200,00              | R\$ 720,00              | R\$ 3.920,00         |  |  |
| Rádio Clube                            | GL DA SILVA CORREA - ME - CNPJ:11.004.732/0001-75                             | 38            | R\$ 4.000,00        | R\$ 80,00            | R\$ 3.200,00              | R\$ 720,00              | R\$ 3.920,00         |  |  |
| Out of home -                          |   |               |                     |                      |                           |                         |                      |  |  |
| MP -                                   | MARCOS ROGERIO RAMOS - CNPJ:37.503.504/0001-34                                | 1356          | R\$ 3.000,00        | R\$ 60,00            | R\$ 2.400,00              | R\$ 540,00              | R\$ 2.940,00         |  |  |
| Gráfica                                | GRAFIKÁ IMPRESSÃO RÁPIDA LTDA - CNPJ:13.253.552/0001-10                       | 6             | R\$ 5.625,00        | R\$ 112,50           | R\$ 4.500,00              | R\$ 1.012,50            | R\$ 5.512,50         |  |  |
| Televisão -                            |   |               |                     |                      |                           |                         |                      |  |  |
| TV Matina MS2                          | TELEVISAO CIDADE BRANCA LTDA - CNPJ: 03.354.021/0001-46                       | 40            | R\$ 17.572,00       | R\$ 359,44           | R\$ 14.377,60             | R\$ 3.234,06            | R\$ 17.612,66        |  |  |
| Total de Veiculação                    |   |               | R\$ 134.197,91      | R\$ 2.683,76         | R\$ 107.359,33            | R\$ 24.153,82           | R\$ 131.504,15       |  |  |

37.526.019/0002-67

TIS PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA

Este EC cancela o contrato nº 001/2019  
 R. Hélio Yoshiaki Ikeziri, 34  
 Sl. 1001 Ed Evidence  
 B. Royal Park - CEP 79021-435  
 Campo Grande - MS

MUNICÍPIO DE CORUMBÁ - MS GOV

Luís Antônio da Silva  
 Prefeitura de Corumbá  
 Secretário Municipal de Governo  
 Rua 19 de Abril, 110 - Fone: 3311.1111